Указ губернатора Пермского края от 28 марта 2013 года №26 "О подарках, полученных в связи с официальными мероприятиями"
Указ губернатора Пермского края от 28 марта 2013 года №26 "О подарках, полученных в связи с официальными мероприятиями"
Указ губернатора Пермского края от 28 марта 2013 года №26 "О подарках, полученных в связи с официальными мероприятиями"
Дата публикации: 30.03.2013 23:00
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", статьей 121 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и в целях реализации положений статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сдачи, оценки и выкупа подарков, полученных в связи с официальными мероприятиями.
2. Установить, что подарки, стоимость которых превышает три тысячи рублей, полученные лицами, замещающими государственные должности Пермского края и должности государственной гражданской службы Пермского края, в связи с официальными мероприятиями, признаются собственностью Пермского края в соответствии с Порядком сдачи, оценки и выкупа подарков, полученных в связи с официальными мероприятиями, утвержденным настоящим указом, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Пермского края.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Пермского края руководствоваться настоящим указом при разработке и утверждении Порядков сдачи, оценки и выкупа подарков, полученных в связи с официальными мероприятиями.
4. Предложить научным организациям и образовательным учреждениям среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, коммерческим и некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность в Пермском крае, содействовать работе комиссий, образуемых для оценки подарков, полученных в связи с официальными мероприятиями.
5. Настоящий указ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением указа оставляю за собой.
В.Ф.Басаргин

Размещение нормативно-правовых актов регионов на сайте "Российской Газеты" не является их официальной публикацией
Материал опубликован по адресу: http://www.rg.ru/2013/04/03/perm-ukaz26-reg-dok.html